
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 

 
RESULTADO FINAL 

 
 
 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo para o Programa Nacional de Pós 

Doutorado – PNPD/CAPES/PPGCV do Programa de Pós- Graduação em Ciências 

Veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, 

considerando o Edital PPGCV/UFLA de 27 de agosto de 2018.  

 

 

Resolve:  
Divulgar as lista dos candidatos em ordem de classificação 

Ordem Nome Curriculum 
Vitae (40%) 

Defesa do 
Plano de 
Trabalho 

(60%) 
 

Total 
(%) 

1o Tamira Maria Orlando 100 100 100 

2 o Frederico Teixeira Correa 59 90 77,6 

 

  

 

 

Lavras, 18 de setembro de 2018 

 

 

 

Christiane Maria Barcellos Magalhães da Rocha 

Coordenadora PPGCV 

 


